
Magistrát města Zlína, Odbor stavebních a dopravních řízení (stavební úřad), 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 
 

Spisová značka: MMZL-SÚ-223412/2022/Bez 

Číslo jednací dokumentu: MMZL 231802/2022 Zlín, dne 5.12.2022 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Magda Bezděková, tel. 577630169 

 

 

NA DOMOVĚ z.s. 

Pod Stráněmi 743 

760 01  Zlín 1 

 

 

Věc: informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Odbor stavebních a dopravních řízení, oddělení stavebně správního řízení Magistrátu města Zlína (dále 

jen „stavební úřad“), jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb.,          

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), obdržel 

dne 23.11.2022 žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Jsou požadovány následující informace: 

1. Zda a na jakou dobu byl odborem stavebních a dopravních řízení MMZ povolen zásah do ulice 

Smetanova, pozemek p.č. 1915/9 k.ú. Zlín spočívající v odstranění části obrubníků a části místní 

komunikace včetně umístění oplocení na této části ulice Smetanova z důvodu provádění staveb 

bytových domů „Riverfront Gardens“? Současně žádáme o kopii vydaného souhlasu či povolení. 

2. Zda a v jaké výši byl stavebníkovi vyměřen poplatek za užívání veřejného prostranství? 

3. V případě, že zásah povolen nebyl, žádáme o informaci: Který orgán a která úřední osoba odpovídá, 

za kontrolu stavu místních komunikací? 

4. Zda bylo stavebníkovi bytových domů „Riverfront Gardens“ neprodleně po zjištění nepovoleného 

zásahu nařízeno zdržet se zásahu do předmětné místní komunikace a uvedení do původního stavu? 

5. Zda bylo zahájeno v této věci přestupkové řízení se stavebníkem „Riverfront Gardens“ popř. se 

stavební firmou, která se nezákonného jednání dopustila? 

6. I v těchto výše uvedených případech žádosti o informaci současně žádáme o zaslání kopií písemností 

souvisejících s mou žádostí. 

 

Stavební úřad poskytuje následující informace: 

 

Ad.1. Zásah do ulice Smetanova pozemek parc.č. 1915/9 k.ú. Zlín odborem stavebních a dopravních 

řízení nebyl povolen. 

Ad.2.  Stavebníkovi nebyl vyměřen poplatek za užívání veřejného prostranství. 

Ad.3. Za kontrolu stavu pozemních komunikací v majetku statutárního města Zlína odpovídá Odbor 

dopravy MMZ a místně a věcně příslušný referent Odboru dopravy MMZ. V případě zjištění 

nezákonného zásahu do pozemní komunikace ve vlastnictví statutárního města Zlína, předá Odbor 

dopravy MMZ, jakožto orgán samosprávy, podnět příslušnému správnímu orgánu (Odbor stavebních a 

dopravních řízení MMZ) k prošetření nepovolené činnosti v návaznosti na následnou kolaudaci stavby, 

jejíž součástí je podmínka daná vlastníkem místní (pozemní) komunikace a to, návrat pozemní 

komunikace do původního stavu.  

Ad.4. Stavebníkovi bytových domů „Riverfront Gardens“ nebylo nařizováno zdržení se zásahu do 

předmětné komunikace. 



Spis.zn. MMZL-SÚ-223412/2022/Bez str. 2 Č.j.: MMZL 231802/2022 

 
Ad.5. Přestupkové řízení se stavebníkem „Riverfront Gardens“  (případně firmou, která se měla dopustit 

nezákonného jednání) nebylo zahájeno.  

Ad.6. K výše uvedeným žádostem nejsou vedeny žádné písemnosti. 

  

 

 

 

 

 

Ing. Magda Bezděková 

vedoucí oddělení stavebně správních řízení IV  

  

  

otisk úředního razítka 

  

 

 

 

Obdrží: 

Žadatel (dodejky): 

NA DOMOVĚ z.s., Pod Stráněmi č.p. 743, 760 01  Zlín 1 

 


